sua iuratur se obligatur tunc tunc ea
 sua ex in statuto quod hinc vō co
 actura **D**e aliis vō hinc materia
 tunc tunc dicitur vō vō iuratur tunc
Quod modus p̄iurii quod est p̄ceptum
 p̄iurii est iuramentum p̄missorium quo
 si aliquid ex necesse et indiscrete
 iuratur se fecerit aliquid licitum sine
 sollempnitate et a p̄cepto mortale
 quod est indiscretum **N**am si sollempnitate
 nemo dicitur sollempnitate iuratur **E**x
 autem modus quod iuratur aliquid licitum
 sine sollempnitate ut tunc iocose aliquid
 licitum iuratur nō mortale p̄ceptum
 si veniale **S**i tunc aliquid iuratur
 illicitum ut fuit scienter quibus
 iuratur iocose et p̄ceptum mortale tunc
 locus nō minuat si auget magis
 contemptum **E**t si in iuratur verum est
 quod aliquid sollempnitate iuratur ut per
 iuratur **I**lle autem quod p̄iuratur ex
 lapsu lingue si adicit se iuratur
 et fuit esse quod iuratur nō excusat
 a crimine p̄iurii **S**i ad non ad
 iuratur excusat quod nō videtur hinc in
 tentioem iurandi **E**t quod p̄ceptum
 iuratur sollempnitate p̄ eum quod
 iuratur in sui sine p̄ deum et voce
 maioris delibetationis et scandali
 quod tunc est hinc in p̄ceptum quod
 est iuratur p̄ deum si aliquid p̄iuratur
 et si p̄iuratur iuratur p̄ eum
Et nō quod quod dicitur quod p̄iuratur
 et gravis p̄ceptum quod homicidium

licet lex humana non puniat sic
 sunt per se per homicidium gratia
 nocentem in futurum rei publice et
 est non eorum quod puniuntur et deum in
 meo quod est preceptum prime tabule
Homicidium extra per se et preceptum
 secundae tabule **Et** est dicitur dicitur quod per
 hoc gratia peccatum est solus sabbatum
 quod facit homicidium **Et** in die
 quod si soluet sabbatum ex dicitur step
 tu dei sicut peritiam dicitur
 deum quod est forte maior peccatum quod
 homicidium foris non ex tanto co
 temptu quod peccatum gratia magis
 attendit ex contemptu et ex aulione
 quod ex nocentem/neutrū in iudicio
 affere **Et** hoc tenendum de iuramento
 ubi iuramentum habet quod aliis in
 iuramentum ut ut per se peritiam
 ut ut per se peritiam **Et** ut persona
 peritiam hoc dicitur quod ut facit eum iuramentum
 tunc per se peritiam **Et** hoc facit ut facit et
 fides tunc non peccat et in huius
 temptu/na quod aliam dubitat
 vix dicitur ex humana peccat
 infirmitate **Et** aut ad iuramentum
 ubi iuramentum ut per se peritiam
 iuramentum ex officio tunc non peccat
 et si facit eum iuramentum per se peritiam
 iuramentum non ipse sed ille ad
 cuius instantiam facit exigit

P
22^c
1100
Perseuerantia
 Est quedam virtus que facit

dum subsistit hominem in bono dif
 ficilius non quod ex mala afflictione
 in virtute sed ex eius difficultate
 ut ex rei in se profectus **Et** in ple
 uerum est et per quedam fortitudinis
Ram sicut fortitudo est et magis
 difficilia per se et pericula mortis
 tunc est propria materia sicut et
 perseuerantia est et difficilia ex eorum
 difficultate ut profectus ut dicitur est
 ad perseuerantiam aut aliam
 peritiam istam ambo non sunt in fine
 na ad utrumque peritiam firmis
Istae in aliqua bono dicitur in
 nihil quod perseuerantia respicit difficil
 tate pueniente ex difficultate
Istam aut difficultate puen
 ente ex exterioribus impedimentis
Et non quod perseuerantia est ut d
 huius perseuerantia indiget dono
 gratie sicut et cetera virtutes istae
 sunt de actu perseuerantia durare
 usque ad mortem/et indiget
 gratia dei amorpho iustitiae
 hominem in bono usque ad finem
 vix quod cum libertas arbitri non tol
 lat per huiusmodi gratiam non habet arbitri
 per gratiam iustitiae possit perseuerantia
 eligere non tamen per se peritiam per gratiam
 inobis in bono firmas **Et**
 aut duo vicia que opponunt perseue
 rantia scilicet mollicies et peritiam/
 mollicies aut opponit ei secundum

defectus. **N**am ad presentiam p[er]tinet
 nec non recedere a bono p[er] dicitur
 nam tollentia difficultas a quo
 deficiat ip[s]a mollior q[ui]a facit
 recedere debili repellenti. **S**icut n[on]
 recedere a bono p[er] estitias causa
 mas ex defectu delationis q[ui] q[ui]
 deficiat e debili repellens q[ui] m[agis]
 repellit q[ui] cupiditas delat[ur] cu[m]
 dicitur pura p[er] cupiditas
 cu[m] delat[ur] m[agis] repellit q[ui] mouet
 q[ui] timor p[er]iculoso. **S**icut p[er]tinacia
 oppo[si]t p[er]seu[er]ant[ur] s[ed] m[agis] sup[er] habundantia
 na q[ui] facit hominem m[agis] p[er] sua
 p[er]seu[er]ant[ur] p[er] q[ui] q[ui]

Personarum Acceptio

Est vitium id q[ui] distibuerit
 est s[ed] iusticia distibutiuam
 distibuit indignis p[er] sanguin
 tate ul' aliq[ui] aliud et q[ui] est
 iusticia n[on] semp[er] e p[er]tin. **S**icut
 cu[m] p[er]sonas accep[er]it locu[m] n[on] m[agis]
 domo g[ra]tuitis s[ed] m[agis] distibucioe
 bono[rum] sp[irit]ualiu[m] i exhibitoe bono[rum]
 et i uenire q[ui] i iudicib[us] q[ui] n[on]
 habeat locu[m] i domo g[ra]tuitis/
 q[ui] q[ui] de talib[us] bonis q[ui] domo
 p[er] omib[us]q[ue] die q[ui] q[ui] cu[m] uol[er]it
 absq[ue] or[atione] i iusticia. **I**n distibucioe
 cu[m] bono[rum] sp[irit]ualiu[m] m[agis] locu[m]

habet q[ui] talia bo[n]a potiora s[ed]
 bono[rum] t[em]p[or]alib[us] et id q[ui] iusticia e i corp[or]e
 distibucioe accipit p[er]sona qua[m]
 m[agis] t[em]p[or]alib[us]. **U**n[de] m[agis] talia distibucioe
 semp[er] e attendenda p[er] dignitas
 ut semp[er] q[ui] e s[ed] m[agis] maiore habu
 dancia donoz sp[irit]ualis q[ui]e
Vel p[er] p[ro]p[ri]etate ad bonu[m] s[ed].
Utingit n[on] q[ui] q[ui] m[agis] p[er]fectus
 virtute ut scia e utilior ad re
 gime ecc[lesi]e q[ui] bonu[m] s[ed] p[er] eius
 n[on] habent m[agis] industria q[ui] p[ro]m[er]e solare
Eo quo n[on] h[ab]et bona p[er] utilitate
 dispensant ad q[ui] ordmantur
 h[ab]ere p[er]t[ur] dispensat h[ab]ere m[agis]
 utilib[us]. **U**ter e t[em]p[or] q[ui] si bona dis
 tribuat[ur] d[omi]n[us] sanguinis q[ui] eque
 digni q[ui] sicut alij n[on] d[omi]n[us]
 p[er]sonas accep[er]it q[ui] m[agis] t[em]p[or]e
 negotijs ecc[lesi]e s[ed] alij m[agis]
 utiles cu[m] vni[us]q[ue] de suis co
 sanguinis plus p[ro]fidat n[on] for
 te r[ati]o scandalu[m] sit h[ab]et d[omi]n[us]
Si au[tem] s[ed] indigni n[on] p[er]t[ur] eis
 distibui sine p[er]d[er]e q[ui] p[er]t[ur] talia
 bono[rum] n[on] datur e s[ed] dispensatoe
In exhibitoe r[ati]o hono[rum] q[ui] re
 uenire locu[m] h[ab]et p[er]p[er] acceptio
Hono[rum] n[on] e p[ri]mu[m] d[omi]n[us] et
 id sola d[omi]n[us] hono[rum]anda e. **A**lij
 t[em]p[or] hono[rum] n[on] p[er]t[ur] p[er]p[er] d[omi]n[us]
 s[ed] alij ut p[ri]ncipes q[ui] p[er]t[ur] i q[ui]
 s[ed] gerit p[er]sona d[omi]n[us] hono[rum]ant[ur]
 q[ui] si sint mali q[ui] p[er]t[ur] p[er]p[er]
 p[er]t[ur] d[omi]n[us] dignitate nam

abba pater **E**xhibe aut cultu
pri ad pietate. primus ut e dom
Vn pietas exhibens cultu deo
ut pri e domi spe sci xpo red
se no des scos x ad fructua
sare scripture mag ad demm
petnent **E**t hz ex dnti subue
nre hys q m miseris se dnti
tuti et qz p mititate seu ma
suetudinem tollat impedimeta
actuu pietatis no su bntudo
q e ba mites qo corrdz dono
pietatis In fructibz ad bon
tas x benignitas dntz cor
rident pietati mansuetudo
ad mdnce mag i mouet
impedimeta actuu pietatis
ut dem est

Dignus Et

Obligatio rei licite p debito
nita **E**t e pign⁹ cum trisit
si in pte creditois si y pote
ca cu no trisit **E**t no q si qe
p pecunia sibi mutuata obligz
rem aliq au⁹ vsus estimari
pr pio/ qz ille illi q mutuauit
ipmte vsu illi rei i estimat
coen eius q mutuauit. aliq
de zac si pecuniam accipet
p mutuo q e vsuaru/ nisi
forte est tal res cu⁹ vsus in
pno solet dredi m⁹ amicos

sicut p de lib⁹ accomodato **P**ond
x q editor pt exire ut pntare
des expensib qe feat bona fide
et rem ipignuata n fuerint
i moderate **E**t au pign⁹ pu
ut detoz at a casu fortunatu ut
si culpa sua no te editozi/ s
si dolo ut culpa sua tuc tenet
vno melio⁹ tenet debitor solue
q pign⁹ dedit n actu sit q amissio
pign⁹ libet debitor **E**t si ven
dito pign⁹ bo fide editor mag
accepit q ont m forte pt age
ad residuu si vo pl⁹ ten⁹ rshue
sic ad debitor pt age y editoze
ut y hedem ut ex/ ut x hce
debitori e editoze ut hedem ex
ut y. **E**t si forte editor ut hce
eius non sibi obligata alii m
pignauit ul a qcuqz i alium
tristulit te possessor pntare
m forte no solu fructus qe qe
pcepit s ex omib qe antiozes
pcepant a tpe qm i tractus.
Ex de pigno cu⁹ **I**pa em
fructuu pcep⁹ nro fco attenuat
fortem ut ibidem dr **I**mpig
naces au q repssaha vocant⁹
ut cu vn⁹ p alio gnat⁹ pu cu
gnant⁹ aliq de era ahon⁹ p
nro dno suo/ xpbita st l⁹rb⁹
x canoib. ex⁹ de iur⁹ x damp⁹
Et si impignaces lib. s. **O**bi
pali⁹ repbant⁹ ista rpsaha

dredi ul' extendi ad p'os crasti-
 cas ul' b' ipoz no obstantie aliq
 d'uetudie q' q' fecit n' r'uoamit
 infra mensem a tpe d'cessione ut
 d'cessione si p' sing' res p' simam
 exsoluat m'ent' Si vniuersitas
 crastuo subiacet m' d'ce. No q'
 q' cadere d'ub' i' p'gnat' t'p' b'
 tue p'ualet iure q' p'uenit h'c
 neq' h'c p' p'gn' vende n' p'oz
 sua h'at pecuniam .c. q' p'oz d'ces
 i' p'oz .ha. d'ub' Q'nt' t'z p'oz h'os
 p'f' ut si de pecunia si d'uoze
 p'diu obligatu emptu sit ut d'
 ubi .hez. ul' i' q' credit i' r'oz
 q' s' i'noem rei venit ut si
 edidit pecuniam ad r'fectione
 nauis obligat' .ff. R' p'oz d'ces
 i' p'oz .ha. m' d'ca. Q'ua d'iu v'o
 on' d'nam' r'manz ad solvend'
 p'gn' nichil' manz obligatu